



HAABERSTI LINNAOSA VALITSUS

Lp Nele Parrest
Õiguskantsleri Kantsleile
Kohtu 8
15193 TALLINN

Teie: 07.02.2013 nr 7-8/130125/1300597

Meie: 04.03.2013 nr 1-11/147

Asenduskodus elavate laste põhiõiguste ja –vabaduste tagamine

Haabersti Linnaosa Valitsus tutvus õiguskantsleri nõunike poolt Tallinna Lastekodu Maarjamäe keskusesse ja Lasnamäe keskusesse läbiviidud kontrollkäikude kokkuvõtetega.

1. Kontrollkäik Tallinna Lastekodu Maarjamäe keskusesse p 4.7

Lapse ja vanema suhtlusõigus

Nõustume märgituga, et vanematega suhte säilitamisel on oluline roll lapse arengus ja identiteedi kujunemisel. Samuti võib vanematega suhtlemine aidata kaasa lapse tagasipöördumisele perre. Viimane kipub küll jääma valdavalt teoreetiliseks võimaluseks, kuid samas ei saa vanematelt ära võtta võimalust mõtestada enda jaoks ümber prioriteete ning pakkuda ühel hetkel oma lapsele stabiilset ja arendavat kasvukeskkonda.

Haabersti Linnaosa Valitsus ei ole eestkostetasutusena teinud (ja ei soovi ka tulevikus teha) takistusi asenduskoduteenusel viibiva alaealise ja ta vanemate suhtlemisele. Tuleb muidugi ka tõdeda, et meie linnaosa eestkostel olevaid lapsi viibib asenduskoduteenusel hetkel vähe, konkreetselt Maarjamäe keskusel vaid üks tütarlaps, kes on orb. Seega ei ole me eriti kokku puutunud suhtlemisel tõusetuda võivate probleemidega ja ei oska võib-olla piisavalt põhjalikult analüüsida kõiki üksikasju.

Ilmselt nõuab asenduskoduteenusel viibiva alaealise ja tema vanemate suhtlemise korraldamine head koostööd ning kokkuleppeid nii lastekodu, kohaliku omavalitsuse kui ka vanemate vahel. Vanema ja lapse suhtlemine peab sobituma alaealise igapäevarutiini, ei tohi häirida õppetööd, hobidega tegelemist ega puhkust.

2. Kontrollkäik Tallinna Lastekodu Lasnamäe keskusesse p 4.4

Lapse õigus huvitegevusele

On tõepoolest kahetsusväärne, kui rahaliste vahendite nappuse tõttu pole puuetega lastel piisavalt võimalusi tegeleda huvitegevusega. Vastavalt asenduskoduteenuse osutamise halduslepingu p 5.2.1 tasub linnaosa valitsus lapse eest huviringi, psühhoteraapia jm täiendavad kulud asenduskoduteenuse osutaja eest vastavalt tema poolt edastatud arvetele ja eelnevale kokkuleppel linnaosa valitsusega. Haabersti Linnaosa Valitsus on aastaid tasunud asenduskoduteenusel viibiva alaealise erinevaid kulusid, mille tasumiseks on asenduskoduteenuse osutajal puudunud ressursid,

s.o. ostnud lapsele riideid, jalatseid jne. Oleme valmis tasuma ka huvitegevuse kulusid, kui selle järel peaks tulevikus tekkima vajadus. Toetuste maksmisel lähtume Tallinna Linnavolikogu 29.novembri 2012 määrusest nr 27 „Sotsiaaltoetuste maksmise tingimused ja kord“.

Lugupidamisega



Juhan Hindov
Linnaosa vanema asetäitja
linnaosa vanema ülesannetes